
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

***************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 14/2015 
 

 
OGGETTO : 

 

R I V E R S A M E N T O  A L L A  P R O V I N C I A  D I  

A L E S S A N D R I A  D E L  T R I B U T O  P E R  L ’ E S E R C I Z I O  

D E L L E  F U N Z I O N I  D I  T U T E L A . P R O T E Z I O N E  E D  

I G I E N E  D E L L ’ A M B I E N T E  –  I N C A S S I  T A R I   

P E R I O D O  D A L  0 7 / 1 0 / 2 0 1 5  A L  3 0 / 1 1 / 2 0 1 5 -  

I M P E G N O  E  L I Q U I D A Z I O N E .  
 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI addi  SETTE  del mese DICEMBRE  la  sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come 
nominata con  decreto n. 03 del 02/03/2015; 
 
Premesso che con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27/12/2013 
(Legge di stabilita’ 2014 ) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale ( IUC ) composta da: 

- IMU 
- TASI 
- TARI ( tributi servizi rifiuti ) 

 
Dato atto che il comma 704 art. 1 della Legge n. 147 del 27/12/2013 ( Legge stabilità 2014 ) ha 
stabilito l’abrogazione dell’art. 14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 201 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011 n. 214 ( TARES ); 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 05/08/2014 veniva approvato il 
Regolamento Comunale della IUC; 
 
Considerato che resta applicabile il tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, 
protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’articolo 19 del D. Lgs n. 504 del 30/12/1992; 
 
Dare atto che sono pervenute al protocollo, alla data attuale n. 1 richiesta di rimborso Tari da 
parte degli utenti; 
 
Tutto ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



  

1 – Di versare a favore della Provincia di Alessandria la somma di € 489,70 quale tributo 
ambientale per il periodo dal 07/10/2015 al 30//11/2015 ed € 353,02 quale conguaglio per 
errato conteggio riguardante il periodo dal 01/07/2015 al 06/10/2015; 
 
2) – Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento all’intervento 1 09 05 05 (ex 
cap. 5810 ) del bilancio 2015 in conto all’impegno n. 399/2015; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa   

______________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 399/2015 assunto 
all’intervento 1 09 05 05 (ex capitolo 5810) bilancio 2015  e la relativa registrazione contabile . 
 
Lì   07/12/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa   

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   10/12/2015 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO  PUBBLICAZIONI  

F.to  GILARDINO Camilla    
 


